*) Gallus Slafsen p. 577 in fine chroniei Nicolai de Syghen post verba: 
„Gallus de U Ima vir parvae staturae Bibliothecarius Erfurdensis" haec de se ipso 
addidit: Gallus Stajsen Mogonus, Bibliothecarius sub Gunthero II. Abbate s. Pe
tri, Praesidente congregationis Bursfeldensis, vir magnae staturae, exigui inge- 
nii, parum doctus , multum garriens, monuchus inutilis, infirmus corpore, mente 
stupidus: animo sincerus, voce superfluus: animal vorans, bibens, loquens, dor- 
miens, scribens, sine fine clamans et nihil efficiens. Haec descripsit spiritu fer- 
vidus, carne infirmus,

Vituli miserere loannis,
Quem mors praereniens non finit esse Borem, cf. de vita Galii Stafsen 

Muth disquisitio in bigamiam Com. de Gleichen p. 42 sq. not. a. Gallus Stafsen 
mortuus est d. 1. April 1780 aetatis suae 57m(>.

Anno MDCCLX.
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fatione0 U t primum cura b i bli ot li ecae regalis monasterii nostri a supe- 
rioribus mihi dcmandata, in pervolvendis libris, praesertim antiąuis 
maniiscriplis pro modulo desudans, plura in illis deprehendi a scri- 
ptoribus annotala, quae vel accuratiorem de fatis monasterii noti- 
tiam suppeditabant, vel quod minus clarum in aliorum scriptorum 
texlu reperiebatur, e sua obscuritate per coaevorum distinctiorem 
enarrationem educebant, vel quia in pluribus voluminibus fparsa, 
compilatorum oculos effugiebant, idcoque praeterinissa; quemadmo- 
dum in magno chronico, quod P. R. P. Petri Friderici monachi 
nostri monasterii immenso labore, indefefsaque industria compila- 
luin, saepius et multis in locis deprehendi: quoniam insuper talia 
manuscripta teinporis lapsu detrita, ac perditioni proxima; ne talis 
nobis thesaurus eriperetur, animum adjeci, orania illa, quotquot in- 
venire potuero, fideli manu describere , ut exinde aut mihi, aut al- 
teri antiquilatum aestimatori per hoc commodior occasio et uberior 
campus aperirelur, accuratiori, quam antę hac, modo monasterii 
nostri annales consignandi.

Et licet ad hocce lilteralurae genus ingenium meum, tempera
ment! , vitia ad Łam morosa omnem exhaurientia patienliam, non 
admodum factuni esse yiderelur, adyersa itidem valetudo plurimum 
saepius pariebat fastidium, ila ut, dum laborem adgrederer, in tanta 
taedia atque dilficultales inciderem, ut veteres codices flagitiosissime 
nonnunquam scriptos durissimum pistrinum et metalla, ad quae me 
damnatura lugebam , esse viderenlur; amor tamen studii huius, at- 
que praeclarissima Monachorum Benedictinorum exempla fessum de 
novo provocabant fervorem, nutantemque animum in arena contine- 
bant: dedecetenim, magno perhibente Trithemio, genuinum Bene- 
dictinae familiae alumnum suoruin exempla patruin contemnere, et 
dum largissimis fundatorum fruitur eleemosynis, fruges consumere 
natum in suatn condemnationem inani slertere olio, atque neque sibi 
neque aliis prodesse.

Magni huius Benedictini luminis slimulatus magis exhortatione 
opus, licet arduum proseculus, cum usus amplior exercitalioque ac- 
cessissent, deprehendissemque, slerile hoc in speciem solum dul- 
cissimos , gralissimosque suis cultoribus proferre fructus , adeo sua-
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via omnia iucundaque mihi reddebantur, ut vel labore ipso, ut ut 
arduo impensissime delectarer, nibilque moleslius ferrem, quam vel 
leviter in illo perturbari. Tandem decurso in hoc stadio aliquo tem- 
pore tot collegi manuscripta, ut volumen justae magnitudinis ex- 
cresceret: proin, quae operis hnius facies paulo diffusius explicabo.

Cum unice in evolvendis manuscripiis bibliothecae nostrae ope- 
ram dare contingat: nec aliis perscrulandis occasio suppetat; multo 
minus Archiwum monasterii, nescio, cujus praejudicii fato, 
mihi patent, proin pauca admodum , sufficientia tamen pro stimu- 
lando fervore, manuscripta mihi obvenissent, ea tantummodo, quae 
ad manum habere poteram, descripsi: inter quae primum sibi vin- 
dicat locum chronicon R. P. Nicolai de Syghen etc.

Elenchus operum in hoc voltimine contentorum:
I.

Chronicon R. P. Nicolai de Syghen monachi S. Pelri Erfor- 
diae a monasterio condito usque ad annum 1494 fol. 1 et seqq. 
(Ipsius originale propria manu in quarlo ac velusta nigra compa- 
ctura conscriptum).

II.
Conlinuatio hujus chronici per monachum anonymum S. Petri 

cum schemate genealogico regum Franciae. fol. 580.
III.

loannis R(K?)ucher monachi s. Petri circa annum d. 1630 chro
nicon et series abbatum s. Petri, a R. D. Ruggasto usque ad R. D. 
Andream Gallum abb. fol. 633.

IV.
Msc. membranaceum procurante Helwico monacho s. Petri et 

capellano s. Annae, conscriptum anno 1266: in quo conlinentur 
sequenlia. 1) series imperatorum romanorum. 2) archiepiscoporum 
moguntinorum. 3) abbatum s. Petri. 4) fragmentom necrologii san- 
Pelrensis: recensentur quoque altaria tam in monasterio, quam 
allodiis, et quo quodcunque tempore ac a quo episcopo consecratum. 
fol. 694.

V.
Msc. monachi anonymi, conlinens litteras indulgentiarum, et

VI. 29
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anecdofa quaedam circa fundalionem inonastrii s. Pelri Erfordiae 
a Dagoberta Francoruni rege. fol 726.

VI.
Aliud chronicon nis. anonymi monachi S. Pelri cum serie abb. 

Petrcnsiuni ab anno 1059 usque ad R. D. Gunlherum de Northau- 
sen. fol. 744.

VII.
Msc. in qno monnsleria ord. s. Benedicti in Germania exislen- 

tia cnumeranlur cum copia fundalionis Dagobertinae et aliis iiolabi- 
lioribus monaslerium s. Pctri conlingcnlibus. fol. 766.